
 

                                                                    PATVIRTINTA  

                                                                    Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos  

                                                                    direktoriaus 2023 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. DO-149 

   

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

SAKYTINĖS KALBOS LAVINIMO PROJEKTO „PASAKA BE GALO...“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų sakytinės kalbos 

lavinimo projekto „Pasaka be galo...“ (toliau – Projektas) nuostatai reglamentuoja Projekto tikslą, 

uždavinius, dalyvius, eigą ir vykdymą, baigiamąsias nuostatas. 

2. Projekto nuostatai  skelbiami  Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos tinklalapyje 

http://www.rspt.lt, Raseinių  lopšelio-darželio „Saulutė“ tinklalapyje  https://raseiniusaulute.lt bei 

socialinio tinklapio facebook grupėje „Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“.  

3. Projektas vykdomas nuo 2023 m. gruodžio 28 d. iki 2024 m. kovo 29 d. 

4. Projektą organizuoja Raseinių lopšelio-darželio „Saulutė“ specialioji pedagogė Rasa 

Jokubauskienė, logopedė metodininkė Milda Vežbavičienė ir Raseinių rajono švietimo pagalbos 

tarnyba. 

5. Informaciją apie Projektą teikia Raseinių lopšelio-darželio „Saulutė“ specialioji 

pedagogė Rasa Jokubauskienė, tel. nr. 8 670 79 000, logopedė metodininkė Milda Vežbavičienė,  

tel. nr. 8 674 22 854. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

6. Tikslas – ugdyti vaikų kūrybiškumą, sakytinę kalbą, mokyti mintis reikšti žodžiu. 

7. Uždaviniai: 

7.1.  su pedagogo, specialisto pagalba parengti pasakos be galo fragmentą ir jį iliustruoti;  

7.2.  plėsti pasyvųjį ir aktyvųjį žodyną; 

7.3.  tikslinti ir tobulinti smulkiosios motorikos (riešo, rankų pirštų) judesius; 

7.4.  parengti pasakų be galo virtualią knygą; 

7.5. plėtoti bendradarbiavimą tarp Respublikos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų. 

 

III. DALYVIAI 

8. Ugdymo įstaigų ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikai. 

9. Vaikus projektui ruošia švietimo pagalbos specialistai, pedagogai.  

 

http://www.rspt.lt/
https://raseiniusaulute.lt/


2 

 

 

 

 

 

IV. PROJEKTO EIGA IR VYKDYMAS 

10. Įstaigų komandos, norinčios dalyvauti projekte, iki 2024 m. sausio 31 d. registruojasi 

elektroniniu paštu pasakosbegalo@gmail.com, užpildydami formą (priedas).       

11. Trys įstaigų komandos (atrinktos atsitiktine tvarka) parengia bendrą pasakos be galo 

kūrybinį darbą ir atsiunčia jį elektroniniu paštu pasakosbegalo@gmail.com nuo 2024 m. vasario 5 d. 

iki 2024 m. kovo 29 d. (organizatoriai, nurodytu elektroniniu paštu, informuos įstaigų komandas, 

kurios kartu kurs bendrą kūrybinį darbą). Pirmoji komanda, pradedanti kurti pasaką, sukurtą pasakos 

fragmentą (rašytinį ir iliustruotą pasakos dalį) siunčia (elektroniniu paštu) nurodytai įstaigos 

komandai, kuri papildo pasaką ir sukuria savo fragmento iliustraciją. Pasaką užbaigia trečioji įstaigos 

komanda, gavusi pirmosios ir antrosios įstaigos komandų pasakų fragmentų fotografijas ir aprašymus 

elektroniniu paštu.  

12. Projektas vyks iki 2024 m. kovo 29 d. Sukurti kolektyviniai kūrybiniai darbai 

nufotografuojami ir siunčiami elektroniniu paštu pasakosbegalo@gmail.com 

13. Reikalavimai kūrybiniams darbams:  

13.1. darbai turi atitikti temą – „Pasaka be galo...“; 

13.2. pasakos fragmentas turi būti ne mažesnis nei 20 žodžių; 

13.3. pasakos iliustracija turi atitikti sukurtą pasakos fragmento dalį;  

13.4. tiek pasakos fragmentas, tiek iliustracija pasakos fragmentui turi būti išbaigti, estetiški ir 

turėti meninę formą;  

13.5. nuotraukos pateikiamos jpg formatu.  

14. Parengtų darbų eksponavimas: 

14.1. darbai bus eksponuojami, parengiant virtualią pasakų knygą, kurioje bus įgarsinta 

pasaka ir pateiktos parengtos iliustracijos.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15. Projekto dalyviai sutinka bendradarbiauti su atrinktomis įstaigų komandomis (nurodytu 

elektroniniu paštu nusiųsti savo parengtą pasakos fragmentą ir iliustraciją) ir, kad jų parengti darbai 

bus eksponuojami virtualioje knygoje. 

16. Projekto dalyviai gaus organizatorių padėkas. Mokytojams, parengusiems vaikus 

projektui, bus išduodamos Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos pažymos. 

 

____________________________ 

 

 

mailto:pasakosbegalo@gmail.com
mailto:pasakosbegalo@gmail.com
mailto:pasakosbegalo@gmail.com


3 

 

 

 

 

 

 

 

Respublikinio ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

sakytinės kalbos lavinimo 

projekto „Pasaka be galo...“ 

nuostatų priedas 

 

 

KOMANDOS KORTELĖ 

 

Įstaigos pavadinimas  

 

Pedagogo vardas, pavardė, kvalifikacinė 

kategorija, el. paštas, telefono numeris 

 

Elektroninio pašto adresas, kuriuo atsiųsti 

informaciją apie įstaigų komandas, kurios kartu 

kurs bendrą kūrybinį darbą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


